

Polizza Viaggi

DIP - Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: AXA MPS Assicurazioni Danni S.p.A.

Prodotto: "AXA MPS Vacanza Sicura"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza assicura il cliente nel corso dei suoi Viaggi.



Che cosa è assicurato?

- ✓ **Perdita e Danneggiamento Bagagli**
Indennizzo per i danni materiali e diretti al Bagaglio, portato in vacanza, causati da: furto, furto con scasso, scippo, rapina; atti vandalici o dolosi; azione del fulmine; eventi atmosferici; incendio; fumo; scoppio; esplosione; scontro, ribaltamento o caduta di mezzi di trasporto pubblici o privati.
La copertura si estende anche allo smarrimento o al danneggiamento non doloso del bagaglio che sia stato affidato al vettore per il trasporto aereo, marittimo, ferroviario, per la parte del danno eccedente l'indennizzo a carico del vettore medesimo, nei cui confronti il Contraente o l'Assicurato abbia sporto denuncia.
- ✓ **Responsabilità civile**
I danni involontariamente cagionati in vacanza a terzi, nell'ambito della vita privata.
La somma assicurata varia in base al profilo scelto dal cliente (Italia, Europa, Mondo).
- ✓ **Spese Sanitarie**
Le spese effettivamente sostenute dall'Assicurato per prestazioni sanitarie, urgenti e non procrastinabili, effettuate sul posto, a seguito di malattia improvvisa o di infortunio rispettivamente insorta od occorso durante la vacanza.
- ✓ **Annullamento viaggi**
Rimborso della penale dovuta all'annullamento della vacanza o della locazione.
La somma assicurata varia in base al profilo scelto dal cliente (Italia, Europa, Mondo).



Che cosa non è assicurato?

- ✗ L'assicurazione non opera per le garanzie non acquistate; sono sempre esclusi i danni commessi con dolo del Contraente o dell'Assicurato (e/o dei rappresentanti legali).
- ✗ **Perdita e Danneggiamento Bagagli:** i danni verificatisi durante i viaggi effettuati su motoveicoli di qualsiasi cilindrata.
- ✗ **Responsabilità Civile:** i danni derivanti dalla proprietà o possesso di animali diversi da cani e gatti.
- ✗ **Spese Sanitarie:** le spese relative a malattie, stati patologici, difetti fisici e anomalie congenite o comunque preesistenti alla stipula della polizza, o gli interventi conseguenza di infortuni occorsi prima della stipula della polizza.
- ✗ per l'**Annullamento Viaggi:** i casi di rinuncia causati da infortunio verificatosi anteriormente al momento della prenotazione e/o al momento dell'iscrizione alla vacanza e/o al momento della sottoscrizione della polizza.



Ci sono limiti di copertura?

Sono previste franchigie, scoperti e limiti di indennizzo.

- ! **Responsabilità Civile:** Franchigia € 100.
- ! **Spese Sanitarie:** franchigia di € 50,00 per Prestazioni sanitarie fuori ricovero. Limite massimo di € 150,00 per Assicurato per Cure Dentarie.
- ! **Annullamento Viaggio:** franchigia di € 50,00 per i biglietti di viaggio di aereo, treno e nave; € 100,00 per ogni altro evento.



Dove vale la copertura?

✓ L'assicurazione ti copre alternativamente in Italia, Europa o Mondo Intero, secondo il profilo che hai scelto.



Che obblighi ho?

Quando sottoscrivi il contratto, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare, nel corso del contratto, i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio assicurato. Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, possono comportare la cessazione della polizza, il mancato pagamento o il pagamento in forma ridotta del danno, ovvero il diritto di rivalsa per i danni risarciti obbligatoriamente a terzi.

In caso di sinistro il Contraente/ l'Assicurato deve darne avviso all'assicuratore tempestivamente. Fornire la documentazione richiesta e ogni informazione utile inerente il sinistro al fine di ottenere il rimborso/risarcimento.



Quando e come devo pagare?

Il premio viene pagato in forma unica anticipata ed è corrisposto mediante addebito sul tuo conto corrente.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Non è necessario disdire la polizza. La garanzia si interrompe automaticamente alle ore 24 dell'ultimo giorno della vacanza, senza possibilità di proroga.



Come posso disdire la polizza?

Puoi impedire il rinnovo automatico della polizza inviando alla Compagnia la richiesta di disdetta mediante lettera raccomandata almeno 30 giorni prima della scadenza annuale.